












                          
                         

                          
                         
                                                                                                                                                                                                                           

Iedere aansprakelijkheid van   is beperkt tot het bedrag dat in desbetreffend geval onder zijn 
beroepsaansprakelijkheidsverzekering wordt uitbetaald, dit vermeerderd met het bedrag dat   in desbetreffend 
geval o.g.v. deze verzekering als eigen risico draagt. 

 

 

 

Gemeente Den Haag 

Het College van B & W 

Postbus 12600 

2500 DJ DEN HAAG 

 

 

Tevens per e-mail: @denhaag.nl 

 

 

 

Inzake: Noordeinde 64/64A (WOB-verzoek ) 

 

 

Den Haag, 22 oktober 2019 

 

 

Geacht College, 

 

In de hierboven kort aangeduide zaak verzoek ik u mij de 

volgende informatie/stukken te doen toekomen: 

 

- Overzicht van alle onroerende goederen in eigendom van de 

gemeente Den Haag dat sinds 1 januari 2015 tot en met de 

datum van besluit op onderhavig WOB-verzoek (mede) aan de 

heer  en/of de rechtspersonen waarvan deze 

persoon bestuurder en/of aandeelhouder en/of anderszins 

gelieerd is, is verkocht en geleverd of aan deze(n) is 

verhuurd; 

 

- Alle correspondentie tussen de gemeente Den Haag (alle 

organen en diensten) enerzijds en voornoemde 

(rechts)personen anderzijds, zowel schriftelijk als 

elektronisch, hieronder begrepen alle brieven, e-mails, 

gespreksverslagen, telefoonnotities, sms-berichten en 

whats app berichten) m.b.t. de verkoop en levering van 

onroerend goed in eigendom van de gemeente Den Haag aan 

voornoemde (rechts)personen in de periode van 1 januari 

2015 tot en met de datum van besluit op onderhavig WOB-

verzoek; 

 

- Alle correspondentie tussen de gemeente Den Haag (alle 

organen en diensten) enerzijds en voornoemde 

(rechts)personen anderzijds, zowel schriftelijk als 

elektronisch, hieronder begrepen alle gespreksverslagen, 



 - 2 - 

telefoonnotities, sms-berichten en whats app berichten) 

m.b.t. de verkoop en/of financiering van het pand 

Noordeinde 64/64A in Den Haag in de periode van 1 januari 

2016 tot en met de datum van besluit op onderhavig 

verzoek; 

 

- Alle correspondentie tussen de gemeente Den Haag (alle 

organen en diensten) enerzijds en voornoemde 

(rechts)personen anderzijds, zowel schriftelijk als 

elektronisch, hieronder begrepen alle gespreksverslagen, 

telefoonnotities, sms-berichten en whats app berichten) 

m.b.t. de aanvraag van een omgevingsvergunning en/of 

vergunningen anderzijds m.b.t. het pand gelegen aan het 

Noordeinde 64/64A in de periode vanaf 1 januari 2017 tot 

en met de datum van besluit op onderhavig WOB-verzoek; 

 

- Alle correspondentie tussen de gemeente Den Haag (alle 

organen en diensten) enerzijds en  voornoemde 

(rechts)personen anderzijds, zowel schriftelijk als 

elektronisch, hieronder begrepen alle gespreksverslagen, 

telefoonnotities, sms-berichten en whats app berichten) 

m.b.t. alle BIBOB-onderzoeken naar voornoemde  

 en/of de aan hem gelieerde (rechts)personen, in het 

bijzonder ook alle voornoemde stukken m.b.t. de 

besluitvorming c.q. het gevoerde beleid m.b.t. de 

toepassing van de wet BIBOB op de verkoop en levering en 

financiering van het pand gelegen aan het Noordeinde 

64/64A. 

 

Het bovenstaande geldt als een informatieverzoek in het kader 

van de Wet Openbaarheid Bestuur en betreft de genoemde 

periodes. Ik verzoek u de opgevraagde informatie binnen de 

wettelijke termijnen aan mij toe te zenden. 

 

 

Hoogachtend, 

 

 

 

 

  advocaat 

     



                           
                          

                           
                          
                                                                                                                                                                                                                           

Iedere aansprakelijkheid van Mr. E.  is beperkt tot het bedrag dat in desbetreffend geval onder z jn 
beroepsaansprakelijkheidsverzekering wordt uitbetaald, dit vermeerderd met het bedrag dat Mr. E.  in desbetreffend 
geval o.g.v. deze verzekering als eigen risico draagt. 

 

 

 

Gemeente Den Haag 

Het College van B & W 

Postbus 12600 

2500 DJ DEN HAAG 

 

 

Tevens per e-mail: @denhaag.nl 

 

 

 

Inzake: Noordeinde 64/64A (WOB-verzoek afdeling 

persvoorlichting) 

 

 

Den Haag, 23 oktober 2019 

 

 

Geacht College, 

 

In de hierboven kort aangeduide zaak verzoek ik u mij de 

volgende informatie/stukken te doen toekomen: 

 

 

- Alle correspondentie en overige stukken (intern en extern) 

van de (medewerkers van de) afdeling persvoorlichting van 

de gemeente Den Haag, in het bijzonder de persvoorlichter 

 zowel schriftelijk als elektronisch, 

hieronder begrepen alle brieven, e-mails, 

gespreksverslagen, telefoonnotities, sms-berichten en 

whats app berichten, m.b.t. de verkoop en levering van 

het pand Noordeinde 64/64 A aan de heer Omar Munie 

Mohamed in de periode van 1 januari 2016 tot de datum van 

besluit op onderhavig WOB-verzoek. 

 

Het bovenstaande geldt als een informatieverzoek in het kader 

van de Wet Openbaarheid Bestuur en betreft de genoemde 

periodes. Ik verzoek u de opgevraagde informatie binnen de 

wettelijke termijnen aan mij toe te zenden. 

 

Hoogachtend, 

 

 

 

  advocaat     



                       
                       

                       
                       
                                                                                                                                                                                                                       

Iedere aansprakelijkheid van Mr. E.  is beperkt tot het bedrag dat in desbetreffend geval onder zijn 
beroepsaansprakelijkheidsverzekering wordt uitbetaald, dit vermeerderd met het bedrag dat Mr. E.  in desbetreffend 
geval o.g.v. deze verzekering als eigen risico draagt. 

 

 

Gemeente Den Haag 

Het College van B & W 

Postbus 12600 

2500 DJ DEN HAAG 

 

 

Tevens per e-mail: @denhaag.nl 

 

 

 

Inzake: Noordeinde 64/64A (WOB verzoek plaatsing statushouders 

en/of uitkeringsgerechtigden bij O.M. Mohammed e.a.) 

 

 

Den Haag, 8 juli 2019 

 

 

Geacht College, 

 

In de hierboven kort aangeduide zaak verzoek ik u mij de 

volgende informatie/stukken te doen toekomen: 

 

- Alle correspondentie (zowel schriftelijk als elektronisch) 

van de Gemeente Den Haag (alle diensten) m.b.t. de 

(tijdelijke) plaatsing van statushouders, vluchtelingen 

en/of uitkeringsgerechtigden bij het bedrijf van de heer 

O.M. Mohammed (bij u aangeduid als Omar Munie en Omar 

Muni), de stichting The Dutch Tulip en de stichting 

Dreamfactory gedurende de periode van 1 januari 2013 tot 

en met de datum van besluit op onderhavig WOB-verzoek, 

hieronder ook begrepen alle desbetreffende sms-berichten, 

whatsapp-berichten, gespreksverslagen en 

telefoonnotities; 

- Alle schriftelijke stukken alsmede het cijfermatig 

overzicht m.b.t. het aantal plaatsingen van statushouders 

en/of vluchtelingen en/of uitkeringsgerechtigheden 

alsmede m.b.t. de aard en duur van desbetreffende 

plaatsingen bij of via het bedrijf van de heer O.M. 

Mohammed, diens besloten vennootschap (opgericht medio 

september 2018), de stichting The Dutch Tulip en de 

stichting Dreamfactory in de periode van 1 januari 2013 

tot en met de datum van besluit op onderhavig WOB-

verzoek; 
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- Alle correspondentie (zowel schriftelijk als elektronisch) 

en overige stukken, daaronder begrepen sms-berichten, 

whatsapp-berichten, gespreksverslagen en telefoonnotities 

m.b.t. controles, ingrijpen en/of interventies door, 

vanwege of in opdracht van de Gemeente Den Haag (alle 

diensten) m.b.t. de (voorgenomen) plaatsing, de 

behandeling en/of de rechtspositie (arbeidsrechtelijk en 

anderszins) van statushouders, vluchtelingen en/of 

uitkeringsgerechtigden bij het bedrijf van de heer O.M. 

Mohammed, diens besloten vennootschap, de stichting The 

Dutch Tulip en de stichting Dreamfactory in de periode 

van 1 januari 2013 tot en met de datum van besluit op 

onderhavig WOB-verzoek. 

 

 

Het bovenstaande geldt als een informatieverzoek in het kader 

van de Wet Openbaarheid Bestuur en betreft de periode van 1 

januari 2013 tot en met de datum van besluit op onderhavig 

verzoek. Ik verzoek u de opgevraagde informatie binnen de 

wettelijke termijnen aan mij toe te zenden. 

 

 

Hoogachtend, 

 

 

 

 

  advocaat 

     



                            
                             

                             
                             
                                                                                                                                                                                                                             

Iedere aansprakelijkheid van Mr. E.  is beperkt tot het bedrag dat in desbetreffend geval onder z jn 
beroepsaansprakelijkheidsverzekering wordt uitbetaald, dit vermeerderd met het bedrag dat Mr. E.  in desbetreffend 
geval o.g.v. deze verzekering als eigen risico draagt. 

 

 

 

Gemeente Den Haag 

Het College van B & W 

Postbus 12600 

2500 DJ DEN HAAG 

 

Tevens per e-mail: @denhaag.nl 

 

 

 

Inzake: Noordeinde 64/64A (WOB-verzoek plan O.M. Mohamed) 

 

 

Den Haag, 11 februari 2020 

 

 

Geacht College, 

 

In de hierboven kort aangeduide zaak verzoek ik u mij de 

volgende informatie/stukken te doen toekomen: 

 

- Het geschreven stuk ‘Een nieuwe bestemming’ of elk ander 

schriftelijk stuk van dezelfde strekking en inhoud door 

of vanwege de heer O.M. Mohamed verstrekt aan de gemeente 

Den Haag in de periode van 2016 tot en met 2018 in het 

kader van de verkoop aan deze persoon van het pand 

gelegen aan het Noordeinde 64/64 A. 

 

Korte toelichting: dit stuk betreft een beschrijving van alle 

plannen voor ontwikkeling van (maatschappelijke) activiteiten 

door de heer O.M. Mohamed en zijn bedrijven en/of stichtingen 

in dit pand ter verantwoording van de eisen van 

maatschappelijke bestemming als voorwaarde of onderdeel van de 

verkoop door de gemeente in het kader van de 

reallocatieprocedure. 

 

 

Het bovenstaande geldt als een informatieverzoek in het kader 

van de Wet Openbaarheid Bestuur en betreft de genoemde 

periodes. Ik verzoek u de opgevraagde informatie binnen de 

wettelijke termijnen aan mij toe te zenden. 

 

Hoogachtend, 

 

  advocaat     



                           
                           

                           
                           
                                                                                                                                                                                                                               

Iedere aansprakelijkheid van Mr. E.  is beperkt tot het bedrag dat in desbetreffend geval onder zijn 
beroepsaansprakelijkheidsverzekering wordt uitbetaald, dit vermeerderd met het bedrag dat Mr. E.  in desbetreffend 
geval o.g.v. deze verzekering als eigen risico draagt. 

 

 

 

Gemeente Den Haag 

Het College van B & W 

Postbus 12600 

2500 DJ DEN HAAG 

 

 

Tevens per e-mail: @denhaag.nl 

 

 

 

Inzake: Noordeinde 64/64A (WOB-verzoek financiering Noordeinde 

64/64A door  

 

 

Den Haag, 8 juli 2019 

 

 

Geacht College, 

 

In de hierboven kort aangeduide zaak verzoek ik u mij de 

volgende informatie/stukken te doen toekomen: 

 

- Alle correspondentie (zowel schriftelijk als elektronisch, 

hieronder begrepen alle gespreksverslagen, 

telefoonnotities, sms-berichten en whatsapp-berichten 

m.b.t. de verkoop en levering en/of verhuurovereenkomsten 

m.b.t. onroerend goed in eigendom van de Gemeente Den 

Haag tussen de Gemeente Den Haag (alle diensten en 

organen) enerzijds en de heer  en/of de 

rechtspersonen waarvan voornoemde persoon aandeelhouder 

en/of bestuurder en/of anderszins gelieerd is, in de 

periode van 1 januari 2016 tot en met de datum van 

besluit op onderhavig WOB-verzoek; 

 

- Overzicht van alle onroerend goed in eigendom van de 

gemeente Den Haag dat sinds 1 januari 2006 tot en met de 

datum van besluit op onderhavig WOB-verzoek (mede) aan de 

heer  en/of de rechtspersonen waarvan deze 

persoon bestuurder en/of aandeelhouder en/of anderszins 

gelieerd is, is verkocht en geleverd of verhuurd; 

 

- Alle correspondentie (zowel schriftelijk als elektronisch) 

tussen de Gemeente Den Haag (alle diensten en organen) 

enerzijds en de heer  (en voornoemde 
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rechtspersonen) anderzijds m.b.t. de verkoop en/of 

financiering van het pand Noordeinde 64/64A te Den Haag in 

de periode van 1 januari 2015 tot en met de datum van 

besluit op onderhavig WOB-verzoek, daaronder begrepen alle 

gespreksverslagen, telefoonnotities, sms-berichten en 

whatsapp-berichten; 

 

- Alle correspondentie (zowel schriftelijk als elektronisch) 

en overige stukken, daaronder begrepen notities, 

gespreksverslagen, telefoonnotities, sms-berichten en 

whatsapp-berichten m.b.t. het besluit c.q. de 

besluitvorming c.q. het gevoerde beleid m.b.t. de 

toepassing van de wet BIBOB op de verkoop en levering en 

financiering van het pand Noordeinde 64/64 A te Den Haag 

in de periode van 1 januari 2015 tot en met de datum van 

besluit op onderhavig verzoek. 

 

Bovenstaande verzoeken betreffen verzoeken in het kader van de 

Wet Openbaarheid bestuur. Ik verzoek u mij de opgevraagde 

informatie binnen de termijnen die de wet stelt te doen 

toekomen. 

 

Hoogachtend, 

 

 

 

 

  advocaat 

     











































vertrouwelijk



vertrouwelijk



vertrouwelijk



 

 

Aan het College van Burgemeester en Wethouders 

Stadhuis Rotterdam 

Coolsingel 40 

3011 AD  Rotterdam 

 

Rotterdam, 25 augustus 2020        

 

Schriftelijke vragen ter schriftelijke beantwoording 

Betreft: Achtergronden Munie Café 

 

Geacht college,  

  

Kort geleden opende Munie Café aan de 1e Middellandstraat haar deuren. Het café is een nieuwe 

schakel in het persoonlijke mode- en horeca-imperium waar de uit Somalië gevluchte en in 

Nederlandse elitekringen op het schild gehesen Omar Munie Mohamed al jaren aan werkt.  

 

Omar Munie Mohamed is allesbehalve onomstreden. De belangrijkste reden hiervoor is zijn rol in de 

bekende vastgoedsoap rond de aankoop van een monumentaal pand aan het Noordeinde in Den Haag 

dat door de gemeente Den Haag voor minder dan de helft van de feitelijke marktwaarde onderhands 

aan Omar Munie Mohamed werd verkocht, zoals onderzoeksplatform Follow the Money in een reeks 

gedetailleerde artikelen onthulde. De aanleiding voor deze zeer omstreden transactie was het 

‘maatschappelijk belang’ dat met de deal gepaard zou zijn, aangezien de exclusieve tassenwinkel die 

Omar Munie Mohamed er vestigde vluchtelingen en personen met een grote afstand tot de 

arbeidsmarkt aan het werk zou helpen. Het vervolg was echter ontluisterend. Slechts twee weken na 

de verkoop werd executoriaal beslag gelegd op het pand door de Belastingdienst omdat Omar Munie 

Mohamed, die zichzelf publiekelijk maar al te graag opwierp als barmhartige Samaritaan voor de 

kwetsbaren van de samenleving, een ongekende wanbetaler bleek die op dat moment al ruim twee jaar 

geen loonbelasting en sociale premies voor zijn werknemers meer had betaald. Drieënhalve maand 

later kwam het tassenavontuur aan het Noordeinde definitief ten einde toen Omar Munie Mohamed het 

pand voor dezelfde lage aankoopprijs verkocht aan de private investeerder die hem eerder de lening 

verstrekte om het pand van de gemeente te kunnen kopen. Deze investeerder wilde vervolgens een 

hotel in het pand vestigen, maar die plannen vonden geen doorgang vanwege problemen met het 

aanpalende Paleis Noordeinde. Onlangs berichtte Follow the Money op basis van een brief van Munies 

advocaat dat deze constructie van begin af aan de inzet was geweest en dat Omar Munie Mohamed 

als stroman acteerde om het pand spotgoedkoop in handen van de investeerder te laten belanden. Ook 

werd duidelijk dat diverse werknemers nog altijd veel geld van hem tegoed hebben. 

 

Het debacle, waarbij de gemeente Den Haag een zeer amateuristische en dubieuze rol heeft gespeeld, 

is nog altijd onderwerp van diverse lopende onderzoeken laat politiek diepe sporen na. Zo liet de 

gemeente na een Bibob-onderzoek uit te voeren, beperkingen aangaande doorverkoop op te leggen en 

het sociale oogmerk van de deal te waarborgen. Het lijkt er bovendien sterk op dat de stichting The 

Dutch Tulip van Omar Munie Mohamed, die het begeleiden van vluchtelingen naar de arbeidsmarkt 

beoogt, voornamelijk is opgericht om het ‘maatschappelijk belang’ te fingeren dat nodig was om het 

pand in kwestie in bezit te krijgen. Saillant gegeven is de betrokkenheid van  

(welbekend in Rotterdam) als sponsor bij deze stichting. Sinds kort is de vermelding van 

zijn sponsorschap overigens van de site van Ther Dutch Tulip verdwenen. 

 

Gelet op deze historie is de vestiging van Munie Café in Rotterdam opmerkelijk. Het fungeren als 

stroman door Omar Munie Mohamed in Noordeinde-gate zou alle alarmbellen moeten laten rinkelen 

omtrent zijn huidige avontuur in Rotterdam. Zeker aangezien dit café een deelneming is van OM 
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De brief is uitvoerig en gedetailleerd. Voor een snelle 

beoordeling van de relevantie verwijs ik kortheidshalve naar 

de inleiding en de samenvattende conclusie aan het eind. 

 

Voor de goede orde, naast betrokkenheid van de ambtenaren van 

DSO zijn de betrokken bestuurders uw voorgangster mevrouw 

Krikke, het raadslid en voormalig wethouder J. Wijsmuller, 

diens opvolger de heer B. Revis (die zich politiek 

verantwoordelijk heeft gemaakt nadat hij de transactie niet 

heeft gekeerd en het dossier tot het zijne heeft gemaakt). 

Daarnaast geldt uiteraard dat het college van B & W zich als 

geheel heeft gecommitteerd aan deze kwestie door zijn besluit 

terzake van 22 mei 2018. 

 

Indien u nog verdere toelichting behoeft houd ik mij daartoe 

uiteraard beschikbaar. 

 

Hoogachtend, 

 

 

 

 

 advocaat 

     







Verklaring:
Het voorgaande stuk is ingeschreven ten kantore van de 
Dienst voor het Kadaster en de Openbare Registers op 
19-09-2018 om 09:00 in register Onroerende Zaken  in 

Een elektronisch document met voornoemde inhoud was 
gewaarmerkt met een digitale handtekening, die blijkens 
bijbehorend certificaat van  

r 
 toebehoort aan 

Naam bewaarder: 

  Onroerende Zaken Hyp3 : 74400/125 19-09-2018 09:00

Blad 3 van 3
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- Alle correspondentie (daaronder begrepen e-mails) tussen 

de Gemeente Den Haag en de heer Omar Munie en/of diens 

vertegenwoordigers en/of diens stichting(en) m.b.t. 

voornoemd pand; 

 

- Alle informatie, verslagen van (telefoon)gespreken en 

besprekingen van de Gemeente Den Haag (en met name oud-

wethouder Weismuller, de heer Revis en burgemeester 

Krikke) met de heer Omar Munie en/of diens 

vertegenwoordigers en/of diens stichting(en) m.b.t. de 

(her)locatie van de bedrijven van de heer Omar Munie 

en/of diens stichtingen; 

 

- Alle informatie en stukken m.b.t. de (financiele) relatie 

tussen de Gemeente Den Haag en de heer Omar Munie en/of 

diens stichtingen. 

 

- Alle door de gemeente verrichte onderzoeken naar de 

financiele zaken van de heer Munie, diens bedrijf en de 

stichting The Dutch Tulip voorafgaand aan de aanbieding 

van voornoemd pand aan hem en daarna. 

 

- Alle door de gemeente verrichte onderzoeken naar de 

maatschappelijke activiteiten van de heer Munie en de 

stichting The Dutch Tulip alsmede de onderzoeken naar de 

illegale exploitatie van een naaiatelier door de heer 

Munie alsmede de constateringen van het tewerkstellen van 

statushouders zonder contract en/of betaling door de heer 

Munie. 

 

- Alle stukken en informatie m.b.t. de vorming van het 

besluit om ondanks de hiervoor genoemde illegale situatie 

en de kennis bij de gemeente dat alle banken in Nederland 

de financiering aan de heer Munie om o.a. ethische 

bezwaren hebben geweigerd, toch door te gaan met de 

verkooptransactie m.b.t. het pand. 

 

- Alle informatie en stukken, daaronder begrepen verslagen 

van telefoongesprekken en besprekingen m.b.t. de 

contractuele en/of financiele relatie tussen de gemeente 

en de heer  en/of diens medewerkers. 

 

- Alle informatie en stukken, daaronder begrepen verslagen 

van telefoongesprekken en besprekingen m.b.t. de 

uiteindelijke financier van de transactie tussen de 

gemeente en de heer Munie, in het bijzonder alle 

informatie en stukken die betrekking hebben op de vraag 

waarom i.c. de Wet Bibob door de gemeente niet of wel is 

toegepast. 
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- Een complete lijst van alle ambtenaren die op enig moment 

bij de transactie tussen het RVB en gemeente enerzijds en 

tussen de gemeente en de heer Munie anderzijds betrokken 

zijn geweest. 

 

 

Het bovenstaande is een verzoek als bedoeld in artikel 6 lid 1 

van de Wet openbaarheid van Bestuur (WOB). Ik verzoek u mij de 

gevraagde informatie binnen de wettelijke termijn te doen 

toekomen aan mijn bovenstaand postadres. 

 

 

Hoogachtend, 

 

 

 

 

  advocaat 



                              
                             

                             
                             
                                                                                                                                                                                                                              

Iedere aansprakelijkheid van   is beperkt tot het bedrag dat in desbetreffend geval onder zijn 
beroepsaansprakelijkheidsverzekering wordt uitbetaald, dit vermeerderd met het bedrag dat   in desbetreffend 
geval o.g.v. deze verzekering als eigen risico draagt. 

 

 

 

BEZORGEN 

Gemeente Den Haag 

De Weledelgestrenge Vrouwe 

Mr.  – , advocaat 

 

 

 

Tevens per e-mail: @denhaag.nl 

 

 

 

Inzake: Verkoop Noordeinde 64 en 64A 

 

 

 

Den Haag, 20 september 2018 

 

 

Geachte collega, 

 

Vooreerst merk ik op dat u in uw brief van 17 september jl. de 

koper van het pand Noordeinde 64/64A aanduidt als de heer O. 

Munie. Uit onderzoek van de officiële stukken is gebleken dat 

deze persoon non-existent is. De koper is de heer O.M. Mohamed 

en als zodanig staat hij genoemd in de koopakte, de akte van 

levering en de hypotheekakte. Ik mag u er wel op wijzen dat de 

gemeente als beheerder van de BRP de juiste naam van personen 

dient te gebruiken, zeker als zij daarmee officiële 

handelingen verricht. Ik stel vast dat in het collegebesluit 

van 22 mei 2018 dit evenmin is gebeurd; ook in dat besluit is 

deze persoon enkel aangeduid met zijn voornamen. Een 

dergelijke eer is bij mijn weten enkel nog voorbehouden aan 

Madonna. De conclusie is gerechtvaardigd dat de gemeente bij 

de verkoop zelfs heeft verzuimd onderzoek te doen naar de 

identiteit van de (voorgenomen) koper. 

 

Dan het volgende. 

 

Gisteren is bij onderzoek van de openbare registers van het 

Kadaster gebleken dat op die dag (19 september jl.) door de 

Belastingdienst Haaglanden executoriaal beslag is gelegd op 

het pand Noordeinde 64/64A ten laste van de heer O.M. Mohamed. 

Uit de stukken blijkt dat deze persoon sinds 2016 (!) geen 

belastingen betaalt. Het betreft omzetbelasting, 
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inkomstenbelasting, loonbelasting, premie volksverzekeringen 

en bijdrage zorgverzekeringswet. Naast de illegale exploitatie 

van een naaiatelier en het gebruiken van de arbeid van (o.a.) 

statushouders zonder (arbeids)contract en/of betaling van loon 

vallen ook deze feiten onmogelijk te duiden als een uiting van 

sociaal maatschappelijk ondernemen op grond waarvan de 

gemeente heeft gemeend dat desbetreffend pand aan deze persoon 

(nota bene in privé) diende te worden toebedeeld. Ik kom hier 

later nog op terug. 

 

Voor nu wijs ik via u de wethouder op het volgende. Aangenomen 

– in elk geval gehoopt – mag worden dat de gemeente niet heeft 

geweten van het feit dat de heer O.M. Mohamed sinds 2016 (dus 

voorafgaand en gedurende het verkooptraject) de door hem 

verschuldigde belastingen niet heeft betaald (en nog steeds 

niet betaalt). Er lijkt – vooralsnog – sprake te zijn van het 

(bewust) verzwijgen door de heer O.M. Mohamed van feiten en 

informatie die essentieel is voor het besluit om al dan niet 

tot verkoop van desbetreffend pand aan hem over te gaan. 

Aangenomen dient te worden dat, zo de gemeente deze feiten wel 

had gekend, desbetreffende koopovereenkomst niet met deze 

persoon zou zijn gesloten. De consequentie dient te zijn dat 

de gemeente – in het publiek belang - de koopovereenkomst met 

de heer O.M. Mohamed dient te vernietigen op grond van dwaling 

ex art. 6:228 BW of bedrog ex art. 3:44 BW waarmee alsdan de 

titel voor de levering van het pand komt te ontvallen. 

 

Ik verzoek u deze brief direct door te geleiden aan het 

College van B & W, in het bijzonder de verantwoordelijk 

wethouder. Graag ontvang ik uiterlijk 21 september a.s. van u 

bericht of de gemeente al dan niet tot vernietiging van 

desbetreffende koopovereenkomst overgaat. 

 

 

Hoogachtend, 

 

 

 

 

  advocaat 










